МКОУ « Кородинская СОШ им.Б.Г.Гаджиева»

П Р И К А З

28 августа  2018года                                           № 3

Об утверждении методического совета
школы на 2018-2019  учебный год

В целях обеспечения методического сопровождения педагогической деятельности учителей, совершенствования  образовательного процесса и повышения мастерства  педагогических работников, а также, в соответствии  с Положением о методическом совете школы, утвержденным приказом № 25 от 25.05.2012г.,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить методический совет школы в составе:
- Ашаханов М.М.., директор школы;
- Магомедалиева П.Г. заместитель директора по УВР;
- Омарилова М.М. руководитель МО кл.рук., Организатор школы.
- Гаджиева П.Г., руководитель МО учителей начальных классов;
- Гунашова П.М., руководитель МО Гуманитарного цикла
- Омарилова С.М.., руководитель МО ЕМЦ
2. Назначить председателем методического совета- Зам.по УВР ,учителя химии Магомедалиеву П.Г.
3. Деятельность методического совета школы осуществлять в соответствии с Положением о методическом совете школы, утвержденным приказом № 25 от 25.05.2012г.
4. Утвердить план работы методического совета школы на 2018-2019 учебный год (приложение №1)
5. Контроль  за  исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                Директор школы:                                    Ашаханов М.М.

Ознакомлены:
 1.__________
2.____________
3._______
4._______
5._______
6.____________

Приложение №1
К приказу № 133 от 01.09.2015г.

УТВЕРЖДАЮ:
Директор школы:
____________Колесниченко Н.П.

План работы методического совета школы
в 2015/16 учебный год

Цель методической работы:
 	Совершенствование системы повышения качества образования при комплексном использовании современных подходов к организации учебно-воспитательного процесса с целью развития личностных способностей учащихся.
Задачи:
1. Совершенствование системы работы с педагогическими кадрами по повышению профессиональной компетентности.
2.  Создать условия для непрерывного повышения уровня профессиональной компетентности учителей и совершенствования их профессиональной деятельности в  работе ОУ через различные формы методической работы.
3. Оказание своевременной помощи педагогам в решении методических проблем, затруднений.
4. Организационно-методическое обеспечение аттестации педагогических кадров.
5. Выявление, обобщение и распространение передового опыта педагогов школы.
6. Развитие интересов и раскрытие творческого потенциала учащихся.
7. Совершенствование качества современного урока на основе современных педагогических технологий.
8. Использование ресурсов современного урока для достижения нового качества образования

	№ п/п
	темы заседаний
	сроки
	ответственные

	1
	         Анализ методической работы за 2014-2015 учебный год.
· Основные задачи методического совета и предметных МО на 2015/2016  учебный год.
· Утверждение  планов работы методического Совета и предметных МО. Утверждение программ факультативов и объединений дополнительного образования на учебный год.
· Обсуждение образовательной программы основного образования. Соответствия требованиям ФГОС ООО.
· Утверждение графика проведения предметных недель
	сентябрь 2015
	Власова Е.Г.
Руководители ШМО

	2
	· Распределение ответственных за отдельные направления методической работы.
· Аттестация учителей как фактор повышения качества образования, повышение квалификации учителей.
·  Работа с одаренными детьми. Организация школьного тура Всероссийской  олимпиады школьников.
· Работа с электронными журналами.
         Анализ и планирование предметных недель.
         Подготовка к педсовету « Метод проектов как средство формирования ключевых компетентностей обучающихся».

	Сентябрь 2015
	Власова Е.Г.

Рук-ли  ШМО

	3
	· Итоги школьного этапа Всероссийской   предметной олимпиады школьников, подготовка школьных команд к участию в муниципальном  этапе.
         Утверждение графика итоговых контрольных работ по предметам за 1 полугодие.
         Результаты работы преемственности между начальным и основным звеном.
         Подготовка  и проведение  педсовета
«    «Метод проектов как средство формирования ключевых компетентностей обучающихся».
	Ноябрь 2015
	Власова Е.Г.

Рук – ли  .ШМО
Головкова Е.В.

	5
	         Состояние работы по созданию «копилки» передового педагогического опыта.
         Состояние работы педагогов по темам самообразования.
         Итоги мониторинга учебного процесса за 1 полугодие.
        Результаты участия обучающихся в муниципальном (втором) этапе Всероссийской олимпиады школьников.
		Подготовка к пед.совету «Воспитательная функция школы в современных условиях образования  или (внеурочная деятельность как системообразующая составляющая воспитательно-образовательного процесса в условиях ФГОС).

«
«
	Январь 2016
	Власова Е.Г.

Рук – ли  ШМО.

Шелекета Н.И.
Власова Е.Г.

	6
	         Подготовка к государственной (итоговой) аттестации обучающихся  9, 11 классов.
         Итоги мониторинга учебного процесса за 3 четверть.
         Утверждение графика итоговых контрольных работ по предметам за 2 полугодие и промежуточной аттестации
· Изучение уровня УМК, допущенных МО РФ, определение изменений в используемых УМК на 2016/2017 учебный год.
· Подготовка к педсовету «Структура современного урока и требования ФГОС к методике его проведения».
	Март, 2016
	Шалаева Т.Н.
Власова Е.Г.

Бережнова Л.В.

	7

	         Итоги мониторинга учебного процесса за учебный год.
· Анализ работы методических объединений и методического совета за год. Планирование работы методического совета, МО на 2016/2017 учебный год.
	Май, 2016

	Власова Е.Г.

Рук-ли  ШМО.